
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FILIPPO MAZZEI” 

Via Don Lorenzo Milani 2/4, 59016 - Poggio a Caiano (PO)  
  e-mail: poic81000b@istruzione.it, PEC: poic81000b@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icfilippomazzei.edu.it 

 Tel. 055/8778366 – C.F.84032620480 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-231 

CUP: B24D24001180007 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) relativo ai Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.  241, recante “Nuove norme in materia di  

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti  

amministrativi”; 

VISTO  il DPR n.  275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle  

istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo  2001  n.  165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  

e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in  

materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice  

unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO  l’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+), Prot. n. 59369 del 19/04/24; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  ad  oggetto  

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,  

n. 107» 

VISTA  la delibera n. 45 del 14/05/2024 del Collegio Docenti; 

VISTA  la delibera n. 51 del 23/05/2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA  la domanda di partecipazione all’Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/24, candidatura 

n. 1593 Prot. 74352 del 25/05/2024;  

mailto:poic81000b@istruzione.it
/Users/alessandrolattanzi/Downloads/poic81000b@pec.istruzione.it
https://www.icfilippomazzei.edu.it/




 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FILIPPO MAZZEI” 

Via Don Lorenzo Milani 2/4, 59016 - Poggio a Caiano (PO)  
  e-mail: poic81000b@istruzione.it, PEC: poic81000b@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icfilippomazzei.edu.it 

 Tel. 055/8778366 – C.F.84032620480 

 
 
VISTA  la lettera di autorizzazione MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio n. 1747 del 24/06/2024 prot. 6985 del 

24/06/2024; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per la 

realizzazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

DECRETA  

Art. 1 - Incarico     

Il sottoscritto dott.  Alessandro Lattanzi, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto   

Comprensivo “Filippo Mazzei”, assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto(RUP)  

NON ONEROSO ai sensi dell’art. n°  15  del  Dlgs.  36/2023 e dell’art. n° 5 della legge  

241/1990, finalizzato alla  realizzazione  del  progetto  Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): 

CODICE IDEANTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-

2024-231 

 

Aprire la scuola per crescere 

insieme 

€ 79.920,00 

 

Art. 2 - Durata     

L’incarico avrà  durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso  

rendicontazione ed eventuali controlli.   

Art. 3 – Compiti     

I compiti da svolgere nell’ambito dell’incarico per il Responsabile Unico di Provvedimento  

del progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, sono 

quelli stabiliti dal Dlgs 36/2023. 

 

Il Dirigente scolastico 

         Dott. Alessandro Lattanzi  
    “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93” 
 

 

mailto:poic81000b@istruzione.it
/Users/alessandrolattanzi/Downloads/poic81000b@pec.istruzione.it
https://www.icfilippomazzei.edu.it/

		2024-08-13T12:16:20+0200
	Alessandro Lattanzi




